cat, fortitudinem illam amittit, ac resistentia hinc minime par est: quia ratio illius peccati idea se se accommodat, & conceptum horrorem abicit: 2. quia voluntas ejus iam feminista est, & omnia illius confusa dissipantur. Horror peccati, quem mentes nostra naturaliter habent, nos coercet, & prohibet, ne pecemus, sed occasio hunc auferit horrorem, vel falsum prohibet, ne prodat, illum legit, & dissipat. Injustitia haec, illa impunitas necio quid horribile vobis videbatur, occasio vobis ideam inverit, & quod metum affrebat, nunc vos allicit, & fascinat. De peccato non idem est, ac de aliis quibuscumque rebus: occasio, & experientia illius ignorantium inducunt, ut peccatum bene cognoscatur, non opus est illud omnino cognoscere. Ad haec fuisse docemur experientia confusa ipsa, quae magis firma sunt, ubi se obliterat occasio, evanescere. Quis unquam fortior, firmiorque fuit Sancto Petro? Nonne confitum interea pro Iesu Christo moriendi? Sed quam infirmus in occasione fuit? Specimina Sermonum pro serua serua P. Paulino Dominicum.

Semper de propria infinitate diffidere possumus infirmitate, & nisi extraordinaria adit revelatio, nemo sperare potest futurum, ut sibi Deus peculiariter in periculo auxilietur, & minus adhuc auxilietur, si, quia a periculo recedat, illud praevertat, & qui fugiat, occasione illam inquirat. Ut nos Deus humiliet, & nostrum puniat temeritatem, nisi potest, ut fatis elleputamus communem ac sufficiemus nobis tribusque gratiam, nonmet nostris tradas infirmitati, cum imprudente nosmet pericolo objiciemus; sed malo magis fidei confusio est, hoc ipsum facturum, immo ipsum tuam ablaturam a nobis, quin auxilium ferat, cum ipsi periculum provocabimus, se temere nosmet in occasione coniugem. Hojusmodi ergo pericula evitanda sunt, ac fugendum, quidquid in illis nos potest adducere, ac pavidi potius esse debemus, quam audire, atque superbi. Author. Anonymus.

Sepe credimus futurum, ut criminis horror nos in virtute virtutis cancellos contineat; in honorum desiderio domum nostrorum fide quisquis, non secus ac imprudente nos habimus, qui in pelagi tranquillitate dormitat. Vas fragile exponitur, quasi nihil illud conterere possit: quasi in bono que facile factum est; atque conscientiam, quasi ad salutem afferquentem sufficeret perire nocte; occasio fuisse implicans, quia in illis facilius nos pote confundimus. Et sane non ideo fave cadi- mus, quia infimi sumus, immo superius, quia nos fortis arbitramur. Praefulsi plures parit lapsus, quam infirmitas: apud sapientes periculum cognitum periculum est evitatum, & infirmitas, quia tentatur, facile sustinetur. In Sermonibus Academis Gallicis oblati anno 1701.

In occasione semper infirmos nos esse. Hac nosfros affectus perturbat, excusat mentem, cupiditatem cist, foveat, inflammat; intrusus, arque extrinsecus nos urget hostis: quomodo tueri nos possumus? quomodo non superari? Peculiaribus opus est esse gratis, quo animam sustentantem, lapsamque attollant. Verum hisce temeraris concedet Deus has gratias, & haec pecularia subfida? E contra etiam ministrat, se illos infirmitatem eorum tradidit: Qui amas periculum, perire in illo. In specimine sermonum pro prima Quadragesima Domini.

Occasio robarit naturale illud studium, quo prout peccati, in peccatum sumus; iterum ob oculos nostraros ea stantes, affectio tuit objecta, a quibus solum recesseramus, quia coit reprobata. afflatus lectorum nobis vim feceramus. Eatur non cogitatio quidem obsoletor, si ab occasione proficiens absentia quippe praestitissimum est inordinatus amor, quo perforsa quasdam deperimus, remedium. Paulatim obliviscimur eorum rerum, quas non videmus, & smare cessamus ea, quorum oblitus sumus, ita amor neque praesentia, neque objecti recordatione nutritur infirmatur, languet, ac tandem extinguitur; praefertur vero si con alteri cuiquam valet objecto, quo occupatur. Sed praefertur objecti, quod occasio rursum nostris oculis objecti, facilis flammas male sopitas excitat, & accendit; he tanto revivisca imperio, quanto ardore: praefertus eandem effecto restituit auferitatem, quam illi abstulerat absentia, & recipit dominationem in cor via proflus objecta illi, per quam de illius possessione fuerat detrahut. Aberas a peccato, horreas, quidquid Deo poterat displaceat, & quicunque proclivitatem in fidelis concupiscentia servaret, gratia superabat, ac te contra natura studia regebat. At simul quicunque occasionem, horror de peccato conceptus evanescit, & objecta, quibus vim omnem abstulerat longinqu-

itas, maiorem, quam antea, in te impressionem efficiunt. P. Heliodorus Parisiensis sermone de conversione.

Necessitatem causaberis? Non inficior, aliquam illius habeti posse rationem; verum memento anima tua fatum cuiilibet temporalis utilitatis esse preferendam, ac posito quod Christiani hominis officia digne obire non possis in domo male morta, praefat inde quantum egredi, quam ibi perire. Decorum, & urbanitatem prætextes? Verum est, Christiani, & honesti hominis officia nequamponi; at non minus verum est, has urbanitates, atque assentimenta longius ferae, quam exiftimantur, procedere: eoque in causa tuum est, has fugere occasions, ne tu virtus labatur. Quam metuendum est, ne ab officio ad mollem indulgentiam, ab indulgentia ad suspectam familiaritatem, a familiaritate ad necessitudinem, & inde ad aliquod fortasse gravissimum defensum fiat! Numquid charitas, & misericordia eos excusat, qui occasione innocentis perniciose se implicant? Nullus dubitandi locus esse potest, quo minus sensus anime, quae charitate, ac aliena calamitatis miseratione afficitur, Deo accident per iudicium; verum quis nescit, primum Christiani hominis officium esse cui ipsius misericordia vel placere? Quis nescit, non extremam inter demonis tentationes esse, hominibus magnas proprie-tes virtutes, ut illos in magna sceleri derelat? Fuge ergo peccati occasions, neque temet illis umquam objectoris quamcumque excusationem prætextes, ubi proxima sit occasio: ita enim semper intelligendum est; haec lex est, quam irrogat Deus, alterque facere velle, fate praetegit est Iustus proximi, & inevitabilis. Ex morali dictione, Sermon prima hujus argumenti.

Tu, qui ut Jonas adiude mala aqua naufragii, quia sine peculiaria Dei gratia perire, tu qui nuper ex sepulcro, in quo cladebaris, eductus es, ut Lazarus, tu, qui ut Lorth manus omnipotens auxilio expressis es Sodoma, fuge, fuge, ac in montem te reponas: Omnia tibi metum lapsus fatalis immittere debent; infirmitas tua, & inconstans, exempla, & lapsus fumantem virorum, mala, quae polt se trahit imprudens, & iniqua presumptio. Quantumvis conversus, & justificatus es, semper mutans, & inconstans es, & ad quemcumque perfectionis gradum anima evaserit, si se temere pericula obiciat, nullum inveniet utrum sit innocenter perlungum, ac illam virtus in periculo, quod occupata fuerit, destituta.

Titiones adhuc fumantes ignem cineri insipiente accidunt, ac terribilia producent incendia. Sudaria, quibus involutum fuerit corpus, adhuc mortem redolent: radices adhuc videntes, quavis arboris truncus succisus fuerit, acque exsanguiter, emitent germina, quae iniquitatis fructus producent. Mundus hic, qui ante periculosus adeo habebatur, faciem mutat, atque minus iniqua de eodem afflueret idea; occasions, quae timebantur, non eisdem ferent terrores; miraberis etiam, quod religioni tibi olim vertebra ea, quae tunc nullius momenti existimabantur, ac tandem in precepis sunt, quin ne animum quidem adverterat. Idem.

Perdifficile est, esurienti, mensangue dapius sibi placentibus refertam videnti manum non admovere, ut pectori, ut quae sit, in occasione peccati, quam diffundens, quibus ille fecit sibi nocitum. Rarum est, atque amicum, atque eum ingredientem locum, ubi luditur, ludo ablinere, quamvis experientia doctus intelligent, se quicunque ludit, irasci, atque ubi pecuniam amittit, juramenta, atque blasphemias evomerit. Ratum est, iracundum hominem coram iniuncto iam temperare, ac juvenem suam coercere libidinem, ubi cum speciosis, hilaribusque puellis, remotis arbitris, solum versatur. Tanta est infirmitas nostra, cum nonmet in peccati occasione coniugem. Oculi illi, que vident, aures illi, que audiunt, manus illi afficiuntur, quae tangunt. Quomodo fieri potest, ut tunc nobisfem vira inferamus, virtutemque nostram tueamur? Idem.

Cum Vigilius rideret Sancti Hieronymi timiditatem, qui innocentiam suam satis tam minime ratuit in civitatis, in desertum conceperat, ita Sanetus respondit. Timeo, quod tu minime times; timeo, ne inimicus, quem obvium inveniam, ad frumenta illi, per quam de illius possessione fuerat detrahut. Aberas a peccato, horreas, quidquid Deo poterat displaceat, & quicunque proclivitatem in fidelis concupiscentia servaret, gratia superabat, ac te contra natura studia regebat. At simul quicunque occasionem, horror de peccato conceptus evanescit, & objecta, quibus vim omnem abstulerat longinqu-

itas, inquit, qui efficiunt in proxima occasione inumorem. de prætextis qui efficiunt in proxima occasione inumorem.

Qui vim non habet studio, quo in peccati occasione trahatur, quoniam ei peccati modo in ipsa occasione refutatur, acceditibus omnibus voluntate, ubi fuisse dissimilantes infirmitatem persuaderet, ut in occasione minimum offici. Ajo, si finci potest, & ex corde loquuntur hanc esse corruptionem, illorum effectum; indicium esse, quod in illis peccatum, tamquam altera natura inlevit, argumentum esse, quod cordibus eorum diabolus dominatur, quia illuc ipis ne tentientibus quidem ingreditur. Quantumvis parum ipsos pudet peccati, quantumvis parum adhuc timerent Deum, & salutem suam desiderarent, fieri non posset, ut eorum cogitationem, ac memoriā falleret ingens actionum falsum interior numerus, quibus inanis fodant conscientiam, vel periculum imaginibus, vel obsecracionibus cupiditatibus, vel sensibus impuris. Item.

Non defini objecta nobis jacunda, & que mobilitate quadam fere semper fugere simul, & illis refutari, eaque servare volumus. Ea partim fugimus; conscientia quippe efficit ut occursum quoddam virtutis periculosis evitemus, partim illis refutimus; quemadmodum enim difficil est cupiditatem id semper fugere. Samson fuit fortis in illud illum perdit. Samson non est amplius idem; miser est, ignavus opprobrium populi fui, & inimicorum ludibrium. Quare in magnis tentationibus fortis, nonnumquam in levioribus cedidit? Nonne quia prima illa Deo, posteriores vero ab affectione tua proficisciuntur? Illas quidem providentia permiterat, alius vice tua te implicant temeritas. Item, zom, tertio pro decimam die Augusti.

Non diffite equidem, occassonis remotionem alii quando perdileximus esse, non enim facile est, id relinquere, quod ardenter amat. Verum si nulla difficultas adhuc, quoniammodum verum est, regnum celorum sine vi non acquiri, & eos tantum, qui fibi gravissima obierint pericula; Dei quippe duebat imperio: sed libido, sed effreni amor in illud illum perdit. Samson non est amplius idem; miser est, ignavus opprobrium populi fui, & inimicorum ludibrium. Quare in magnis tentationibus fortis, nonnumquam in levioribus cedidit? Nonne quia prima illa Deo, posteriores vero ab affectione tua proficisciuntur? Illas quidem providentia permiterat, alius vice tua te implicant temeritas. Item, zom, tertio pro decimam die Augusti.

Non diffite equidem, occassonis remotionem alii

quando perdileximus esse, non enim facile est, id re-

linquere, quod ardenter amat. Verum si nulla dif-

ficultas adhuc, quoniammodum verum est, regnum ce-

lestum, qui fibi gravissima obierint pericula; Dei quippe

duo modi verum est, quod proximam amovere occa-

sionem idem sit, ac fibi manum amputare, vel cu-

mam amputare; quibus locutionibus uictus Filius Dei, ut in-

telliganus ea omnia, que sunt occasio peccati, que-

cumque pretio esse avellenda. Profecto si de gravi

ageretur utilitate, de jactura, vel quella non medi-

cri, ut de turpi commercio infringendo, ne homines

quidem hac in nō haerent; quod palam ostendit,

omnes has difficultates, afferatas impollisimis non

aliud esse, quam prætextus, & effectus affectionis eorum, qui adhuc peccato. Pater Gegon in libro, cui titulus, Uffus Sacramenti Peccantis.

Illud mirum est, quod cum nonmet adeo infirmos, ac prones in malum agnoscamus, quin lubricos, & periculosis infirmatis nostre locis evitemus, illos e contra sectamur, eisque nonmet quotidie objectum; quod non fugimus sedulo mundum impium, atque corruptum, cuius flagitia corripimus, & commercium amamus; quod adeo frequenter periculosis certibus iniunctem, ubi colloquia nullius efficiuntur, nisi obtrectationis sale condirentur, & ubi languent societas, nisi animaretur affectus; quod fine illa ad li- centiam propensione cum illis confuscamus, qui in omnem licentiam fuit effluviis, apud quos humani respectus virios efficiunt eos ipsos, qui vitium perhorcent; quod, quoniam id religioni vertatur; adficiuntur speculis concinnatis ad sensus movendos, quae natura ipsa, & concupiscentia satis superque vividos faciunt; quod vacuar periculorum lectio libitorum, ubi fabulos amores veros existant; quod ea contra hunc infirmitatem, quae sexum disparitas saepe in malis libidines verit, quod vita mollis amat, cuius solum otium, tentatio, & inutilitas peccatum est; quod ea optant negotia, ubi nemo mundus habet manus, & ubi cor statim corumpitur.... Hoc mira sunt in vita Christiana suam agnoscentis fragilitatem, suamque infirmitatem experti. Pater Aurelianensis, Tomo primo, Sermon de Tentatione.

Inquis forte, in clerisque occasionebus, contra quae concionatores, & conselarii inveniuntur, nullum periculum agnosceret; non enim desunt, qui haec efficiunt, ac fibi nostrarum. Ita loquuntur S. Chrysostomus respondet, nullum vide, ut fibi persuaderet, quod dicitur, primus illis probandum fuisse, se ex alio effito limo, alterque ab aliis efformatos; carnem suam non despiciunt ex communi hominum massa originem ex Adam trahentium, Roudry Bibl. Tom. III.

firmatatem meam; nolo spe pugnare vitoris, ve ali quando perdam vitorum. Fugies etiam exito, qui in me possunt conqueri; stanti aut vindicando est, aut cadendum. Sed quemam me cogit necessest, ut id, reliquam, quod certum est, ac illi me implcem, quod incertum? Item.

Quis satirum non habuit, ut resisteret naturali habet fugient studio, quo in peccati occasione trahatur, quoniam ei peccati occasione positus refuset studio illi, quo trahitur in peccatum, acceditibus omnibus voluntate, ubi fuisse dissimilantes infirmitatem persuaderet, ut in occasione pecuniae illuccebris, que illud concomitantur. Si in ora precipit: stare non potuit, cum nulla re impellebatur, quodammodo fata posset in lubrico, illum objecti prætexti presentis attrahere, siue impellere cupiditate? Fugiamus ergo peccati occasione, si peccatum fugere volumus. Ne vim addamus hostibus nosmet in occasionees conjicendo, ut illi jam fatus sint. Commisus capitibus singulari prælio fuisse suum vieti; quid tandem cum ipsi superitez objectorum accederet? Ne prebeamus illis arma contra nos. Sanetissimum, quicquid licet fortis, as strenuus est, nonnisi in fuga salutem faciaverit, ut arbitrus est. Mitis, ad diligenter. Prædicta, quod exercitum in occasione reponit, nonne cura reponit, quoniamque illi objecta sunt, ut exercitum est, quoniamque illi exercitum est, quoniamque illi exercitum est.

Deus proculdubio vobis aderit in periculosis occassionalibus, quibus illis providentia vos implicant; at vos in illis defert, quibus velta vos objecti, temerariae, ut quippe efficit ut occursum quoddam virtutis periculosis evitemus, partim illis refutimus; quemadmodum enim difficile est cupiditatem id semper fugere, quoniam attrahit, nonnumquam illis refutatis operari; sed partim quoque fervamus illa, semper enim ibi referamus aliquod, quod evertere piget. Hoc prædictum accidit in periculosis necessitudinibus, quas exacta virtus non confitetur. Ubi primum provocatur effectus, conscientia excitat. Ubi timor expurgatur, gratia iugum conatu extinguit, cuius initia magnum portendum incendium. Confessarius, qui facere non potest, quoniam aliquid subdoretur, hortatur, ut Dei fides servetur, ac ob oculos ponit scopulos, in quos hujusmodi principia solent impinger. Animus locis munis afflentur illa quidem, ut procul amovent, quidquid crimen appellari potest: ipsa etiam prædictum accidit in periculosis necessitudinibus, quas exacta virtus non confitetur. Ubi timor expurgatur, conscientia excitat. Ubi fides servetur, ac ob oculos ponit scopulos, in quos hujusmodi principia solent impinger. Animus locis munis afflentur illa quidem, ut procul amovent, quidquid crimen appellari potest: ipsa etiam prædictum accidit in periculosis necessitudinibus, quas exacta virtus non confitetur. Ubi timor expurgatur, conscientia excitat. Ubi fides servetur, ac ob oculos ponit scopulos, in quos hujusmodi principia solent impinger. Animus locis munis afflentur illa quidem, ut procul amovent, quidquid crimen appellari potest: ipsa etiam prædictum accidit in periculosis necessitudinibus, quas exacta virtus non confitetur. Ubi timor expurgatur, conscientia excitat. Ubi fides servetur, ac ob oculos ponit scopulos, in quos hujusmodi principia solent impinger. Animus locis munis afflentur illa quidem, ut procul amovent, quidquid crimen appellari potest: ipsa etiam prædictum accidit in periculosis necessitudinibus, quas exacta virtus non confitetur. Ubi timor expurgatur, conscientia excitat. Ubi fides servetur, ac ob oculos ponit scopulos, in quos hujusmodi principia solent impinger. Animus locis munis afflentur illa quidem, ut procul amovent, quidquid crimen appellari potest: ipsa etiam prædictum accidit in periculosis necessitudinibus, quas exacta virtus non confitetur. Ubi timor expurgatur, conscientia excitat. Ubi fides servetur, ac ob oculos ponit scopulos, in quos hujusmodi principia